embarcar  no  voo  KLM  792,  da  companhia  aérea  Royal  Dutch  Airlines,  com  escala  em
Istambu/Turquia e destino fina Amsterdã/Holanda, levando consigo e transportando para fins de
comércio ou entrega de qualquer forma a consumo próprio ou a terceiros, 3.009 g (três mil e nove
gramas - massa líquida) de COCAÍNA, substância entorpecente que determina dependência física
e/ou psíquica, sem autorização legal ou regulamentar”. 1.2. Em cota à denúncia, o MPF recusou o
oferecimento de ANPP; apresentou a seguinte fundamentação: “Deixo de propor Acordo de Não